INDICAÇÃO Nº
3946
, DE 2007

                                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. José Serra, para que determine ao Órgão competente, a imediata elaboração de estudos necessários, visando à liberação de recursos financeiros no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), objetivando a aquisição de medicamentos necessários para o Centro de Saúde Municipal de Mariápolis.

JUSTIFICATIVA

                                                      Considerando o aumento da população do referido município, não obstante ao esforço do Chefe do Executivo e dos titulares das Pastas de Saúde e Promoção Social, bem como dos servidores que as integram, não conseguem atender à crescente demanda da população, notadamente às de baixa renda no tocante ao fornecimento dos mesmos.

                                               Isto posto, apresentamos a presente propositura, solicitando o devido recurso para que seja amenizada a situação atual, que é a falta de medicamentos imprescindíveis para o tratamento de pacientes do Centro de Saúde daquele município.

Na certeza de poder contar com o beneplácito de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para reiterar-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 764945 061107 1715